Guillem Tolrà de Taragona, entrà XIII yorns de gener. Leny. VIII sous.

1333, gener, 14, Ciutat de Mallorca.

Ramon Spert de Tarragona abona el dret d’ancoratge del seu lleny.

Ramon Spert de Taragona, entrà XIIII yorns. Leny. VIII sous.

Foli 12v

1333, gener, 18, Ciutat de Mallorca.

Jaume Corna de Tarragona paga l’ancoratge del seu lleny.

Jacme Corna de Taragona, entrà, XVIII yorns de gener. Leny. VIII sous.

Foli 13r

1333, febrer, 1, Ciutat de Mallorca.

Domingo Garbí de Tarragona paga l’ancoratge per la part de propietat que té sobre la coca que pilota. 
La resta és d’Antoni Bertran.

Diluns lo primer yorn de febrer reebem d’en <Domingo> Garbí de Taragona per la part 
que ha en la coca que mena de n’Antoni Bertran de Mayorca. I sou.

Foli 15r

1333, febrer, 18, Ciutat de Mallorca.

Guillem Tolrà de Tarragona abona el dret d’ancoratge del seu lleny.

Guillem Tolrà de Taragona, entrà, XVIII yorns de febrer. Leny. VIII sous.

Foli 16r

1333, març, 20, Ciutat de Mallorca.

Ramon Espert de Tarragona paga l’ancoratge d’eixida del seu lleny.
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Disapte XX yorns de mars reebem d’en Ramon Espert de Taragona, per ancoratge del 
seu leny, qui no pres albarà d’entrada e al pres d’axida. VIII sous.

Foli 17r

1333, març, 24, Ciutat de Mallorca.

Guillem Tolrà de Tarragona abona el dret d’ancoratge del seu lleny.

Guillem Tolrà de Taragona, entrà, XXIIII yorns de mars. Leny. VIII sous. 

9

1339, agost, 8, Barcelona.

Pere el Cerimoniós concedeix als cònsols i prohoms de la ciutat i Camp de Tarragona que puguin im-
portar, durant els 10 anys primers vinents, fusta, sèu, ferro, quitrà i altres coses prohibides. Els mercaders 
importadors hauran de prestar garanties en poder dels oficials reials i rebran, del veguer de Tarragona, 
albarà certificador que les esmentades mercaderies s’han descarregat a la ciutat o al Camp de Tarragona i 
no en altre lloc.

AHPT, Pergamins, calaix 1, núm. 8.

Nos Petrus dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, conisque Barchi-
none. Volentes vos consules, probos homines ac universitatem civitatis Terrachone et 
singulares ipsius, gratia prosequi et favore vobis, presentium tenore, concedimus quod 
de regnis Aragonum et Valencie ac terris et locis Cathalonie et, etiam, de partibus regni 
Murcie, hinc ad decem annos primo venturos possitis abstraere et ad civitatem Terrachone 
et loca Campi eius portare, fustam, picem, cepum, ferrum, alquitranum et alias res pro-
hibitas prout portantur et portari permituntur et permitentur ad civitatem Barchinone et 
alia loca nostra, non obstante aliqua inhibicione per nos facta, vel infra dictum decenium 
facienda. Ita, tamen, quod extrahens supradicta prestet ydoneam caucionem in posse of-
ficialis nostri de quo predicta vel aliquod predictorum extrahet quod infra certum tempus 
per dictum officialem nostrum seu eius arbitro, perfigendum dabunt et mittent ei albara-
num vel litteram vicariorum Terrachone et Campi per que asserebit et constare potuerit 
predictas res prohibitas in civitatem Terrachonem et locis Campi non alibi discarricatas 
fuisse. Retinemus, tament, et condicionem insta adicimus quod reverendus in Xristo pa-
ter archiepiscopus Terrachone vel vicarii supradicti de rebus portatis et discarricatis inibi 
ratione dicte concessionis nostre non possint inde concedere tretam alicui sine licenciam 
extrahendi in cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro 
pendenti iussimus communere. Date Barchinone quarto kalendas september anno domini 
trecentesimo tricesimo nono. Exa. P.